# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

# **DECRETOS NUMERADOS**

### **DECRETO N° 35.865 de 18 de agosto de 2022**

Altera o Decreto nº 35.784/2022, que dispõe sobre o Conselho de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico Sustentável e de Inovação - COPIDI e componentes do Corpo Técnico Permanente de Assessoramento - COMTA, do Município do Salvador, da forma que indica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, no uso das atribuições, que lhe confere o inciso V, do art. 52, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° Ficam alterados os incisos II do art. 2° e II do art. 3° do Decreto nº 35.784, de 01 agosto de 2022, que passam a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2°				
DA SILVA				
SILVEIRA, suplente, representantes Secretaria Municipal de Ordem Pública				

II - ROMAR VILAS BOAS DOS SANTOS, titular, e AUTO PAULO DE ARAÚJO NETO, suplente, representantes da Secretaria Municipal de Ordem Pública - SEMOP" (NR).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, em 18 de agosto de 2022.

#### **BRUNO SOARES REIS** Prefeito

JÚLIO FON SIMÕES Secretário de Governo em exercício LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA Chefe da Casa Civil

MILA CORREIA GONCALVES PAES

SCARTON

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER Secretária Municipal da Fazenda

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Emprego e Renda

**FABRIZZIO MULLER MARTINEZ** 

Secretário Municipal de Mobilidade

JOÃO XAVIER NUNES FILHO Secretário Municipal de Desenvolvimento Urhano

ALESSANDRO PEREIRA LORDÊLLO

Secretária Municipal da Reparação Secretário Municipal de Ordem Pública

IVETE ALVES DO SACRAMENTO

# **DECRETOS SIMPLES**

## DECRETOS de 18 de agosto de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR. CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA. no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Nomear MURILO ESTÁCIO MIRANDA MENDES, para exercer o cargo em comissão de Gerente III, Grau 56, da Gerência de Licenciamentos Urbanos - Diretoria de Licenciamentos, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, ANA VITÓRIA MELLO DE SOUZA GOMES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Tornar sem efeito o Decreto  $\rm s/n^o$  de 15/08/2022, publicado no DOM de 16/08/2022, referente à nomeação de MATHEUS DIMITRY RIBEIRO SANTOS, mantendo a exoneração de JAQSON SOUZA PEREIRA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Nomear VALMIR SILVA MATOS, para exercer o cargo em comissão Gerente IV. Grau 57. da Gerência de Projetos Especiais para o Empreendedorismo - Diretoria das Prefeituras-Bairro, da Secretaria de Governo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Considerar nomeada, desde 18/08/2022, GISANE TOURINHO DANTAS, para exercer o cargo em comissão de Subprocurador Chefe de Especializada, Grau 53, da Subespecializada de Créditos Tributários – Procuradoria Fiscal, da Procuradoria Geral do Município – PGMS e exonerar, a pedido, do mesmo cargo, EVELIN DIAS CARVALHO DE MAGALHÃES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Considerar nomeada, desde 18/08/2022, EVELIN DIAS CARVALHO DE MAGALHÃES, para exercer o cargo em comissão de Procurador Chefe de Especializada, Grau 54, da Especializada Administrativa Fiscal – Procuradoria Fiscal, da Procuradoria Geral do Município – PGMS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, NAIARA LIBÓRIO, do cargo em comissão de Gestor de Núcleo II, do Núcleo de Execução Orçamentária e Financeira, da Secretaria Municipal de Gestão

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Tornar sem efeito o Decreto de Nomeação, da candidata abaixo, publicado no DOM nº 8.310 de 22/06/2022, por não ter comparecido para tomar posse.

CARGO: PROFISSIONAL DE ATENDIMENTO INTEGRADO NA AREA DE QUALIFICAÇÃO DE PSICOLOGO - 40H

# AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME	INSCRIÇÃO	CPF	PONTOS	CLAS
INDIRA EMANUELLE DE JESUS COSTA	925006309	029.11x.xxx-xx	54	21°

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 18 de agosto de 2022.